
 
   

 

 

Zielona Góra, 7 kwietnia 2025 r. 
 

Szanowni Państwo, 

Pracownicy Gmin i Powiatów zajmujący się współpracą z organizacjami pozarządowymi 

 

Serdecznie zapraszamy na Lubuskie Forum Pełnomocników NGO, które odbędzie się 9 kwietnia 2025 

roku w Zielonej Górze. Wydarzenie skierowane jest do pracowników samorządów zajmujących się 

współpracą z organizacjami pozarządowymi i stanowi doskonałą okazję do wymiany doświadczeń, 

zdobycia nowej wiedzy oraz nawiązania cennych kontaktów. 

 

Wydarzenie odbywa się pod patronatem Marka Cebuli, Wojewody Lubuskiego, Marcina Jabłońskiego, 

Marszałka Województwa Lubuskiego oraz Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego. 

Podczas spotkania omówimy kluczowe zagadnienia związane z efektywną współpracą administracji 

samorządowej z NGO, w tym: Tworzenie rocznego programu współpracy z NGO. Działalność 

informacyjna, doradcza i merytoryczna pracownika JST zajmującego się współpracą z NGO – rola 

I wyzwania. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym na przykładzie 

Zielonogórskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Nadzór nad Stowarzyszeniami i Fundacjami 

jako ustawowy obowiązek Starosty – analiza wyzwań i obowiązków. Najczęstsze problemy przy 

prowadzeniu ewidencji uczniowskich klubów sportowych, klubów sportowych nieprowadzących 

działalności gospodarczej oraz stowarzyszeń zwykłych – identyfikacja i rozwiązania. 

 

Uczestnicy spotkania będą mieli możliwość przedstawienia kwestii problemowych, wymiany 

doświadczeń, zarówno z ekspertem prowadzącym spotkanie, jak i innymi uczestnikami spotkania. 

Celem spotkania Forum Pełnomocników NGO jest stworzenie przestrzeni do wymiany doświadczeń, 

budowania współpracy, mamy nadzieję na kontynuację spotkań. Liczymy na Państwa aktywne 

uczestnictwo w spotkaniu. 

 

Spotkanie będzie realizowane w formule stacjonarnej w auli Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Zielonej Górze, ul. Długa 13, sala na parterze. 

 

Zachęcamy do udziału w wydarzeniu oraz aktywnego włączenia się w dyskusję. Państwa doświadczenia 

i spostrzeżenia będą cennym wkładem w dalszy rozwój współpracy samorządów z sektorem 

pozarządowym.  

W przypadku pytań osobą do kontaktu pozostaje Anna Szumkowska, Koordynatorka szkoleń  

mail: anna.szumkowska@frdl.org.pl tel. 531 094 900 

 

          Z poważaniem, 
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PROGRAM SPOTKANIA 

I SPOTKANIE FORUM PEŁNOMOCNIKÓW NGO 

9 kwietnia 2025 r.,godz. 10.00-14.00 

Aula Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej Górze, ul. Długa 13 (sala na parterze) 

 

9:30-10:00 Kawa powitalna  

10:00-10:10   Rozpoczęcie spotkania - Iwona Szablewska - Dyrektorka Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej im. Jerzego Regulskiego Ośrodka Regionalnego w Zielonej Górze 

10:10-10:30   Wystąpienia zaproszonych Gości 

10:30-10:45 Wystąpienie Magdaleny Tokarskiej – Pełnomocnik Wojewody ds. społeczeństwa 
obywatelskiego 

10:45 – 12:45 „Współpraca samorządu lokalnego z organizacjami pozarządowymi” – Monika Jakubowska 
– Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. organizacji pozarządowych 

1. Tworzenie rocznego programu współpracy z NGO 
2. Działalność informacyjna, doradcza i merytoryczna pracownika jst zajmującego się 

współpracą z NGO 
3. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym na 

przykładzie Zielonogórskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
4. Nadzór nad Stowarzyszeniami i Fundacjami jako ustawowy obowiązek Starosty. 
5. Najczęstsze problemy przy prowadzeniu ewidencji uczniowskich klubów 

sportowych, klubów sportowych nieprowadzących działalności gospodarczej oraz 
stowarzyszeń zwykłych 

 
12:45:13:15 Jak funkcjonują fora przy FRDL - Iwona Szablewska – Dyrektorka Fundacji Rozwoju 

Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego Ośrodka Regionalnego w Zielonej Górze 
13:15:14:00 Przerwa kawowa i networking 

 

 

 
Monika Jakubowska - absolwentka Podyplomowego Studium Administracji Europejskiej na 
Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu o specjalności administracja publiczna. Zagadnieniami 
współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi zajmuje się od 1999 roku. Przez 9 
lat pracowała w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Lubuskiego. Od sierpnia 2007 r. pracuje 
w Urzędzie Miasta Zielona Góra, gdzie aktualnie jest kierownikiem Biura Organizacji Pozarządowych, 
które zajmuje się m.in. prowadzeniem ewidencji stowarzyszeń zwykłych, uczniowskich klubów 
sportowych i klubów sportowych nieprowadzących działalności gospodarczej, nadzorem nad 
stowarzyszeniami i fundacjami oraz współpracą z organizacjami pozarządowymi. W latach 2008-2010 
była sekretarzem i jednocześnie przedstawicielem prezydenta miasta w Radzie Organizacji 
Pozarządowych Miasta Zielona Góra. Od 01 sierpnia 2024 r. pełni funkcję Pełnomocnika Prezydenta 
Miasta ds. organizacji pozarządowych. 

 

 

 

 


